РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« СРЕДНЯЯ ОЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ДАУСУЗ»

ПРИКАЗ
23.03.2020 г. с. Даусуз №21

О переходе на дистанционное обучение
с 26.03.2020г. по 12.04.2020г.
В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой

коронавирусной инфекции в соответствии с письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 года № ГД-39/04, на
основании Приказа Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики № 273 от 20 марта 2020 года, приказа управления
образования Зеленчукского муниципального района №40 от 20.03.2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 26 марта
2020 г. по 12 апреля 2020 г.
2.Утвердить положение о дистанционном обучении.
3. Организовать образовательный процесс для учащихся 2-11 классов по
имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного
обучения с использование ТКС «Интернет» (сайт Учи.ру, программа Skype и
т.п.)
4. Возложить на Дмитрюкову Т.В., заместителя директора по УР,
ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех
участников образовательных отношений (прежде всего - учителей,
учащихся) в дистанционном режиме.
5. Возложить на классных руководителей 2-11 классов, ответственность
за координацию и контроль работы учителей с учащимися класса в
дистанционном режиме. •
5. Заместителю директора по УР Дмитрюковой Т.В.:
- провести 24-25 марта 2020 г. консультации для учителей и классных
руководителей по организации дистанционного обучения;
-еженедельно, по пятницам, до 12-00 предоставлять в Управление
образования информацию по процессу обучения в школе;
- совместно с учителями подготовить до 24.03.2020 г.
информацию о видах и количестве работ, сроках получения заданий,
предоставления школьниками выполненных работ и др. (варианты

заданий в формате дистанционного обучения могут быть разные:
составление опорного конспекта, составление развернутого плана
ответа по теме, работа над проектом, составление контрольных
вопросов, составление школьниками собственных заданий и др.)
7. Заместителю директора по УР Дмитрюковой Т.В. ., внести необходимые
изменения в расписание учебных занятий.
8. Деятельность педагогических работников в этот период времени
осуществляется согласно педагогической нагрузке, плана работы
школы на неделю.
9.Учителя-предметники информируют в срок до 12 апреля 2020г .
заместителя директора по УР Дмитрюкову Т.В. об освоении
школьниками образовательных (учебных) программ в дистанционном
режиме.
Ю.Рыжковой Н.В., завхозу, обеспечить с 23.03.2020года по 12. 04.2020г ода
проведение обеззараживания воздуха и поверхностей,
выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с применением
дезинфекционных средств по режиму вирусных инфекций во всех
помещениях школы.
11. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения

Гочияеву К.И.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Хачирова Ф.Д.

Т.В.Дмитрюкова
Н.В .Рыжкова
К.И.Г очияев